РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЛАХДЕНПОХСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]  23 ноября 2022 года 						                                 № 24

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на  условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» земельного участка с кадастровым номером 10:12:0010801:225, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Лахденпохский муниципальный район, Лахденпохское городское поселение, г. Лахденпохья

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1 и 39  Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Уставом Лахденпохского городского поселения, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Лахденпохском городском поселении, утвержденным Решением Совета Лахденпохского городского поселения от 26.04.2018 года № LIX/401III, в целях соблюдения интересов жителей поселений и эффективного осуществления полномочий органами местного самоуправления Лахденпохского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: __DdeLink__55_3837842995]1.	Провести 10 января 2023 года в 15 часов 45 минут на территории Лахденпохского муниципального района публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка с кадастровым номером 10:12:0010801:225, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Лахденпохский муниципальный район, Лахденпохское городское поселение, г. Лахденпохья.
2.	Публичные слушания провести в помещении актового зала Администрации Лахденпохского муниципального района, расположенного по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский район, г. Лахденпохья, ул. Советская, д.7а, 4-ый этаж.
3.     Утвердить рабочую группу по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка с кадастровым номером 10:12:0010801:225, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Лахденпохский муниципальный район, Лахденпохское городское поселение, г. Лахденпохья в следующем составе:

Председатель рабочей группы:
Казымов М.К. – Глава Лахденпохского городского поселения.
Заместитель председателя рабочей группы:
Уткина Э.В.- и.о. начальника отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района.
Члены рабочей группы:
Болгов О.В.- Глава Администрации Лахденпохского муниципального района;
Морозов Ю.А. – депутат Совета Лахденпохского городского поселения; председатель постоянной комиссии по ЖКХ и городскому хозяйству Совета Лахденпохского городского поселения;
Турбинская М.Л.- и.о. главного специалиста по юридическим вопросам управления делами Администрации Лахденпохского муниципального района;
Семенюта С.Л.- ведущий специалист отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района;
Иванова О.В. – ведущий специалист отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района, секретарь рабочей группы

4.	Разместить проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка, на официальном сайте Лахденпохского городского поселения.
5.	Рабочей группе принимать предложения и замечания от граждан, юридических лиц по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка с кадастровым номером 10:12:0010801:225, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Лахденпохский муниципальный район, Лахденпохское городское поселение, г. Лахденпохья, по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д.7а, каб. 104 в рабочие дни с 01 декабря 2022 года по 09 января 2023 года с 9.00 до 17.00 часов.
6.	Предложения и замечания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка с кадастровым номером 10:12:0010801:225, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Лахденпохский муниципальный район, Лахденпохское городское поселение, г. Лахденпохья, направляются в письменной форме (почтовым отправлением или лично) или посредством электронной почты с электронной подписью заявителя и подлежат обязательной регистрации и рассмотрению рабочей группой.
7.	Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в районной газете «Вести Приладожья» и на официальном сайте Лахденпохского городского поселения.
8.	Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава Лахденпохского городского поселения,
Председатель Совета Лахденпохского
городского поселения                                                                        М.К.Казымов
Разослать: Дело – 1 экз., отдел строительства и земельных отношений – 1 экз.